ПРИКАЗ № 49

от 15.03.2023 г.

«О возложении персональной
ответственности за жизнь и здоровье
детей»

В целях совершенствования организации работы по охране жизни

и здоровья обучающихся во время нахождения их в образовательном
учреждении, определения ответственности участников образовательного
процесса за жизнь и здоровье детей, руководствуясь Федеральным законом
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Уставом МБОУ лицея №15, Правилами внутреннего трудового распорядка,
должностными инструкциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию безопасного
проведения образовательного процесса на заместителя директора
по воспитательной работе Зекё Н.Н.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания
образовательного учреждения, безопасную организацию работы
обслуживающего персонала, санитарно-эпидемиологическое
состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений
на заместителя директора по АХР Рудько И.В.

3. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье
детей во время проведения уроков и внеклассных занятий
на педагогов, проводящих данные уроки и занятия.

4. Возложить ответственность на классных руководителей
за ежедневное информирование заместителя директора по ВР
о причине отсутствия обучающихся в лицее.

5. Сообщать незамедлительно о несчастном случае, произошедшим
с учеником во время образовательного процесса, директору
школы или лицу, его заменяющему.

6. Довести данный приказ до сведения каждого работника
под подпись в подписном листе (Приложение 1 к приказу).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №15                        А.И. Ажахметова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 15 ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

357524, Пятигорск, ул. Аллея Строителей, 7

телефон: (8793) 32-22-65 e-mail: licey15.pyatigorsk@mail.ru

Приложение №1
                                                                                               к приказу №  49

                                                                            от 15.03.2023 г.

ФИО педагога Подпись ФИО педагога Подпись

Агаджанян А.А.  Могилевцева И.С.
Ажахметова А.И.  Надеина В.Б.
Боброва А.В.  Кривоногова Е.В.
Ильяшова Е.А.  Горелова И.В.
Мясоедова А.В.  Репчинская И.И.
Парамонова Е.И.  Телегин В.В.
Пищулина Л.В.  Наумов Р.В.
Толстова М.А.   Сухорукова А.В.
Лазненко Л.А.  Ионин А.А.
Скрягина М.В.   Суровцова Д.А.
Тарасьева Т.И.   Козленко Т.А.
Гаевая Е.В.  Аксютина Я.В.
Киреева Л.А.   Ильяшов Т.С.
Яковенко О.А.  Гончаров Е.Р.
Рудько И.В.  Матвеева В.И.
Зекё Н.Н.  Рыкун А.П.
Криулина Е.А.  Гебекова Б.Н.
Кузнецова О.Н.  Богатырева А.А.
Мухамедова О.Е.  Яцур М.Ю.
Силинская С.Н.  Мартынова К.Б.
Кузьменко Т.В.  Левченко В.А.
Чеснюкова Ю.Г.  Копиян Э.П.

		2023-03-27T14:13:39+0300
	Ажахметова Аида Ибадуллаевна